

Riksantikvaren om Monolitten-satsing

- Jeg er imponert

Som et ledd i en større rundreise i Østfold denne uka, takket riksantikvar Jørn Holme ja til et besøk til det planlagte Monolittenmonumentet på Hov. Han lot seg imponere.

ØIVIND KVITNES
oivind.kvitnes@ha-halden.no

- Dette er en del av den nære historien, som vi er for lite flinke til å ta vare på i Norge. For mange vil historien om hvordan Monolitten ble tatt ut, lastet og fraktet til Oslo være ukjent.

Det samme er historien om steinindustrien, som på det meste sysselsatte flere tusen mennesker, sier Holme.

Imponert

- Derfor er det utrolig viktig at det finnes et historielag som til de grader tar vare på og forteller denne historien, og jeg er imponert over det prosjektet de har satt i verk her på Idd.

- Mye av den historien jeg har fått høre her i dag var faktisk ny for meg også, legger han til.

Stor delegasjon

Riksantikvaren er denne uka, sammen med Kulturminnefondet og Østfold fylkeskommune på en rundreise i Østfold.

- Vi skulle uansett til Halden for å se på Kongegården og gamle Halden fengsel. Da vi fikk en invitasjon av ordføreren til også å besøke Monolittbruddet, syntes vi det var for spennende til å takke nei til, sier Holme.

Under besøket fikk både han og resten av følget en innføring i prosjektet rundt Monolittenmonumentet og den planlagte oppgraderingen både av det gamle bryggeanlegget og veien ned til Monolittbruddet.

- Penger? vi får se

Til nå har prosjektet fått 700.000 kroner i støtte fra Sparebank 1 Østfold og Akershus



STOR DELEGASJON: Det var en stor delegasjon fra Riksantikvaren, Kulturminnefondet og Østfold fylkeskommune som besøkte Monolittbruddet onsdag. Her forteller prosjektleder Arne Omholt historien bak uttaket og utskipingen av Monolitten til riksantikvar Jørn Holme og resten av følget.

BEGGE FOTO: ØIVIND KVITNES

og Gjensidigestiftelsen.

- Prosjektet trenger i overkant av en million, og vi har andre søknader inne. Blant annet vil ei ny bru over bekken ned mot vannet være svært viktig, og vi ville ikke blitt lei oss hvis du kan bidra, sier prosjektleder Arne Omholt med klar adresse til riksantikvaren.

- Det er en sak vi og Kulturminnefondet i hvert fall bør kunne vurdere, eventuelt i samarbeid med fylkeskommunen, svarer Jørn Holme.

Starter i juni

Arbeidet med Monolittenmonumentet starter allerede 13. juni, og da skal man bygge et 17,5 meter lang kopi i tre av Mo-

littenblokka.

Inne i monumentet skal man avsette 14 meter til en utstilling av hele prosessen med å ta ut steinblokka, dele den i to og få lastet den 280 tonn tunge blokka ombord på to lektere, frakte den til og gjennom Oslo og til slutt få den på plass i Vigelandsparken.

- Men vi vil også fortelle historien om steinhoggerindustrien langs Iddefjorden, sier Arne Omholt.

Noen utfordringer

Grunneier Glenn Bergstrøm er svært positiv til prosjektet, og han har allerede ryddet mye småskog langs stien ned mot selve bruddet.

- Målet er også å utbedre stien for å sikre enda bedre framkommelighet. Vi har likevel en utfordring i at dette området er klassifisert som en sårbart område innenfor skogvernet.

Hvis vi skal gjøre mer, blant annet bygge ny bru over bekken, må vi finne et nytt område i samme kategori til erstatning.

Det har jeg stor tro på at vi skal få til, og vi jobber med det, sier Bergstrøm.



NY BRU: Prosjektleder Arne Omholt (til h.) viser riksantikvar Jørn Holme hvor det må bygges ei ny bru. Holme avviste ikke at de kunne bidra med penger.

Kjørte 11 km/t for fort - mistet «lappen»

En 19-åring fra Halden mistet førerkortet i seks måneder etter å ha blitt tatt i 71 km/t i 60-sonen i Skjærviken på vei til Fredrikstad.

STEINAR OMAR ØSTLI
steinar.omar.ostli@ha-halden.no
99205335

Årsaken til at 19-åringen mistet førerkortet for et halvt år, er at han etter politidistriktets bøtedirektiv skal ilegges to prikker i førerkortet.

I og med at han fra tidligere hadde seks prikker, overstiger han ved denne prikkbelastningen åtte prikker i løpet av tre år.

«Av veitrafikkloven § 33 nr. 1 og prikkforskriften § 4, 1. ledd følger at den som registreres med åtte prikker eller mer i løpet av 3 år skal fratras førerkortet for 6 måneder», står det i dommen.

I tillegg er han idømt en bot på 3700 kroner for fartsovertredelsen.

Haldenseren, som avga full tilståelse i retten, sa at han

handlet uaktsomt. Han var på vei til Fredrikstad på natta for å hente noen kamerater på ute-stedet Tiger Tiger.

Han tok av ved Solbergårnet og videre mot Fredrikstad. Han kjørte på riksvei 110. Siktete så skilte for fotoboks, men trodde han befant seg i en 80-sone.

200 meter før fotoboksen så han at det var blitt en 60-sone, men da var det allerede for sent. Han sa i retten at han håpet førerkortbeslaget skulle være i mindre enn seks måneder.



SKJÆRVIKEN: Mannen ble tatt i en av fotoboksene langs riksvei 110 mellom Halden og Fredrikstad. FOTO: CHRISTINE MAGELSEN